СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования сельского поселения
«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
От  28.03. 2018 г.                                                                                                                 №12
«О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Деревня Манино»

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 46 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:
        «14) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.
          15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта».
1.2. Пункт 5 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
           «5) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

 3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения

«Деревня Манино»                                                                                           Симаков Ю.В.